
CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHANDU – MINAS GERAIS 

Rua Engenheiro Paulo Franco da Rosa, 298 - Centro – 37464-000 - Itanhandu MG 

Portal:www.itanhandu.cam.mg.gov.br 
Email: secretaria@itanhandu.cam.mg.gov.br 
TEL: (35) 3361 3416 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025 
 

 

Aos treze dias do mês de junho de 2025, às quinze horas, na sede da Câmara Municipal de Itanhandu, 
o Agente de Contratação, Sr. Guilherme Ribeiro Pinto, reuniu-se para dar continuidade aos atos da 
sessão de julgamento de propostas da Dispensa de Licitação nº 08/2025, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de sistema integrado de gestão 
legislativa. Inicialmente, registra-se que, conforme a ata lavrada em 27 de maio de 2025, a empresa 
GOVERNO WEB SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA, CNPJ: 29.926.863/0001-76, foi declarada vencedora 
provisória e convocada para a realização da Prova de Conceito, conforme previsto no edital. Contudo, 
após a realização da referida Prova de Conceito, a empresa GOVERNO WEB SOLUÇÕES PÚBLICAS 
LTDA foi DESCLASSIFICADA por não ter atingido a pontuação mínima exigida para aprovação. Diante 
da desclassificação da primeira colocada, e em conformidade com o rito processual, procedeu-se à 
análise da proposta da empresa classificada em segundo lugar: SC SOLUÇÕES SEGURAS LTDA, CNPJ: 
43.243.857/0001-45, que apresentou proposta no valor global de R$ 54.140,00 (cinquenta e quatro 
mil, cento e quarenta reais). Após análise da proposta ofertada pela empresa SC SOLUÇÕES SEGURAS 
LTDA, e verificada sua adequação ao objeto licitado e compatibilidade de preço, declara-se a referida 
empresa como vencedora provisória do certame. Dando seguimento ao processo, a empresa será 
convocada para a realização da Prova de Conceito, em data e horário a serem agendados. A 
habilitação definitiva e a consequente adjudicação do objeto ficam condicionadas à sua aprovação 
na referida Prova de Conceito. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual se lavrou 
a presente ata, que vai assinada pelo Agente de Contratação. 
 
 

Itanhandu, 13 de junho de 2025. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Guilherme Ribeiro Pinto 
Agente de Contratação 

 

 

 

http://www.itanhandu.cam.mg.gov.br/
mailto:secretaria@itanhandu.cam.mg.gov.br

